



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

VALOR DE REFERÊNCIA: Pesquisa de mercado

1. DO OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS "MERENDA ESCOLAR" PARA ATENDER NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

2. DA PESQUISA DE MERCADO

2.1. Com base nos custos para execução do objeto da contratação em tela, obtidos mediante pesquisa de mercado devidamente realizada nos termos da legislação, regulamentos e normas vigentes, relacionamos abaixo a média de preços encontrada.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PACOTE	450	AÇÚCAR BRANCO TIPO CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 2 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - (CÓD.: 309)	R\$ 9,3800	R\$ 4.221,00
2	PACOTE	100	AÇÚCAR - BRANCO TIPO CRISTAL OBTIDO DA CANA DE ACUCAR EMBALAGEM DE 1KG - (CÓD.: 2527)	R\$ 7,0000	R\$ 700,00
3	QUILOGRAMA	250	ALHO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, DENTES FIRMES, SEM MACHUCADOS.	R\$ 30,5700	R\$ 7.642,50
4	UNIDADE	50	AMIDO DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG. PÓ FINO E HOMOGÊNEO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	R\$ 14,1300	R\$ 706,50
5	PACOTE	100	AMENDOIM DESCASCADO, TIPO 1, CRU, COM PELE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 17,5100	R\$ 1.751,00
6	PACOTE	600	ARROZ BRANCO, AGULHINHA, TIPO 1. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 28,2800	R\$ 16.968,00
7	PACOTE	60	ARROZ BRANCO, AGULHINHA, TIPO 1. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO - (CÓD.: 2527)	R\$ 6,8200	R\$ 409,20
8	PACOTE	50	ARROZ - INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG	R\$ 9,0300	R\$ 451,50



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
9	PACOTE	100	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 14,6700	R\$ 1.467,00
10	FRASCO	45	AZEITE DE DENDÊ - ÓLEO COMESTÍVEL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM VIDRO DE 200ML	R\$ 13,4800	R\$ 606,60
11	FRASCO	30	AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS SAS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE RANÇO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IGUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO NA MESA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. FRASCO DE VIDRO DE 500ML.	R\$ 26,3700	R\$ 791,10
12	PACOTE	200	BISCOITO DE ARROZ, PRODUTO A BASE DE ARROZ. ISENTO DE GLÚTEN E GORDURA TRANS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 80G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 10,9200	R\$ 2.184,00
13	PACOTE	150	BISCOITO DE POLVILHO, ISENTO DE AROMAS ARTIFICIAIS E REALÇADORES DE SABOR. ISENTO DE GORDURA TRANS. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA UTILIZADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 200G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 9,6900	R\$ 1.453,50
14	PACOTE	100	BISCOITO DOCE TIPO MARIA INTEGRAL. DEVERÁ CONTER FARINHA TRIGO INTEGRAL COMO INGREDIENTE PRINCIPAL. PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA UTILIZADA. PRODUTO SEM LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 400G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 4 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 9,8900	R\$ 989,00
15	PACOTE	100	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA UTILIZADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 8,3800	R\$ 838,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
16	PACOTE	550	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL, ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA UTILIZADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 7,8800	R\$ 4.334,00
17	QUILOGRAMA	50	CACAU EM PÓ, PRODUTO 100% NATURAL. ISENTO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 28,5000	R\$ 1.425,00
18	PACOTE	100	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 19,6600	R\$ 1.966,00
19	PACOTE	80	CANELA EM PÓ ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 25 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 7,3300	R\$ 586,40
20	PACOTE	80	CANELA EM RAMA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 15 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 7,0900	R\$ 567,20
21	PACOTE	300	CANJUIQUINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 5,1300	R\$ 1.539,00
22	QUILOGRAMA	1200	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª, ISENTA DE SEBO, CARTILAGENS, NERVOS E OSSOS, COM NO MÁXIMO 15% DE GORDURA. PRODUTO CONGELADO E EMBALADO A VÁCUO. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009.	R\$ 33,6500	R\$ 40.380,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
23	QUILOGRAMA	350	CARNE BOVINA SALGADA – PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA 500G	R\$ 52,3100	R\$ 18.308,50
24	QUILOGRAMA	580	CARNE BOVINA DE 2ª, PALETA, SEM OSSO, PEÇAS INTEIRAS. PRODUTO CONGELADO E EMBALADO A VÁCUO. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM EM OUTRO MUNICÍPIO, DEVERÁ APRESENTAR SELO SUSAF/RS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGUANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009.	R\$ 36,3300	R\$ 21.071,40
25	QUILOGRAMA	600	CARNE DE FRANGO TIPO COXA/SOBRECOXA, PRODUTO CONGELADO SEM ACUMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGUANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 16,3800	R\$ 9.828,00
26	QUILOGRAMA	900	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO SEM PELE E SEM OSSO, PRODUTO CONGELADO SEM ACUMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM EM OUTRO MUNICÍPIO, DEVERÁ APRESENTAR SELO SUSAF/RS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGUANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 22,7500	R\$ 20.475,00
27	QUILOGRAMA	100	CARNE SUÍNA - TIPO PERNIL, EM CUBOS, CONGELADA, TIPO DE CORTE: EM CUBOS, ISENTA DE SEBO E SUJIDADES, COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALADA, SELADA EM SACO PLÁSTICO VIRGEM, TRANSPARENTE, ATÓXICO.	R\$ 25,7800	R\$ 2.578,00
28	CAIXA	500	CREME DE LEITE, APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%, EMBALAGEM 200G	R\$ 4,6900	R\$ 2.345,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
29	PACOTE	350	COCO RALADO DESIDRATADO, DEVERÁ POSSUIR COMO ÚNICO INGREDIENTE COCO. ISENTO DE AÇÚCAR E ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 4 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 8,1300	R\$ 2.845,50
30	PACOTE	120	COLORAU EM PÓ, COMPOSTO PELA MISTURA DO FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM O URUCUM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 10,5000	R\$ 1.260,00
31	UNIDADE	50	CRAVO DA ÍNDIA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO 15G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 7,7300	R\$ 386,50
32	UNIDADE	130	CÚRCUMA MOÍDA (AÇAFRÃO DA TERRA), PRODUTO IN NATURA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 8,1400	R\$ 1.058,20
33	UNIDADE	290	ERVILHA EM CONSERVA, SACHÊ DE 200G (PESO DRENADO). DEVERÁ POSSUIR COMO INGREDIENTES: ERVILHA E ÁGUA. SEM ADIÇÃO DE SAL. ISENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 6,4500	R\$ 1.870,50
34	UNIDADE	700	EXTRATO DE TOMATE, COMPOSTO 100% TOMATE. ISENTO DA ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. ISENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 340G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 4,1300	R\$ 2.891,00
35	PACOTE	100	FARINHA DE AVEIA, PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DE GRÃOS INTEGRAIS DA AVEIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 20,6600	R\$ 2.066,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
36	PACOTE	80	FARINHA DE MANDIOCA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. ISENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 10,3300	R\$ 826,40
37	PACOTE	250	FARINHA DE MILHO FINA, PARA PREPARO DE CUSCUZ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 5,9200	R\$ 1.480,00
38	PACOTE	350	FARINHA TRIGO TRADICIONAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO 1 KG. SEM FERMENTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 9,2800	R\$ 3.248,00
39	PACOTE	100	FARINHA DE QUIBE - TRIGUILHO, ESPECIAL, OBTIDA DO GRÃO DO TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO, USADO PARA QUIBE, PACOTE 500G	R\$ 15,3300	R\$ 1.533,00
40	PACOTE	150	FARINHA TRIGO INTEGRAL, TIPO 1. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO 1 KG. SEM FERMENTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 11,7400	R\$ 1.761,00
41	PACOTE	550	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, ISENTO DE MOFOS, CARUNCHOS E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 10,8700	R\$ 5.978,50
42	PACOTE	180	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ISENTO DE MOFOS, CARUNCHOS E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 11,0700	R\$ 1.992,60
43	PACOTE	200	FEIJAO - MACASSAR, GRUPO II, FEIJÃO CAUPÍ, CLASSE BRANCO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, PACOTE DE 1KG	R\$ 10,9000	R\$ 2.180,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
44	UNIDADE	50	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 125G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 20,4700	R\$ 1.023,50
45	UNIDADE	280	FERMENTO QUIMICO INSTANTÂNEO PARA BOLOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 5,8800	R\$ 1.646,40
46	PACOTE	600	FUBÁ DE MILHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 7,0000	R\$ 4.200,00
47	PACOTE	80	GRÃO DE BICO, CRU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 500GR DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 18,3400	R\$ 1.467,20
48	UNIDADE	100	IOGURTE NATURAL INTEGRAL DEVERÁ POSSUIR NOS INGREDIENTES SOMENTE LEITE E FERMENTO LÁCTEO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 170G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 8,1000	R\$ 810,00
49	LITRO	80	IOGURTE POLPA DE FRUTAS - MORANGO, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. SABOR MORANGO. ACONDICIONADO EM SACHET CONTENDO 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 15,2100	R\$ 1.216,80



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
50	UNIDADE	100	IOGURTE ZERO LACTOSE, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. SABOR MORANGO, COM POLPA DE FRUTA. PRODUTO DESTINADO A ALUNOS COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NO MÁXIMO 170G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DESTINADO A ATENDER ALUNOS PORTADORES DE ESTADO OU CONDIÇÃO DE SAÚDE ESPECÍFICA.	R\$ 7,3400	R\$ 734,00
51	LITRO	100	LARANJA SUÇO, COMPOSTO SOMENTE DE SUÇO DE LARANJA, NATURAL, SEM CONSERVANTES SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 15,7200	R\$ 1.572,00
52	LITRO	40	LEITE DE AMÊNDOAS - COMPOSTO POR PROTEÍNAS, LÍPIDIOS E FIBRAS	R\$ 32,2500	R\$ 1.290,00
53	LITRO	40	LEITE DE SOJA - LIQUIDO, PREPARADO A BASE DE SOJA, SEM LACTOSE, SEM COLESTEROL	R\$ 19,7500	R\$ 790,00
54	PACOTE	1000	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL. COMPOSTO 100% DE LEITE. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SORO E ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 19,6300	R\$ 19.630,00
55	PACOTE	300	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL. COMPOSTO 100% DE LEITE. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SORO E ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG - (CÓD.: 2528)	R\$ 41,7400	R\$ 12.522,00
56	LITRO	2400	LEITE UHT LONGA VIDA INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 7,2700	R\$ 17.448,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
57	LITRO	130	LEITE UHT SEM LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. DESTINADO A ATENDER ALUNOS PORTADORES DE ESTADO OU CONDIÇÃO DE SAÚDE ESPECÍFICA.	R\$ 8,7000	R\$ 1.131,00
58	FRASCO	100	LEITE DE COCO - NATURAL, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO APROPRIADA DE 500ML. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 11,4400	R\$ 1.144,00
59	PACOTE	100	LENTILHA, TIPO 1. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 16,1000	R\$ 1.610,00
60	QUILOGRAMA	200	LINGUIÇA CALABRESA, PREPARADA COM CARNE MISTA E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA À VÁCUO.	R\$ 33,5300	R\$ 6.706,00
61	QUILOGRAMA	200	LINGUIÇA - DE FRANGO, FRESCAL, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO À VÁCUO, EMBALAGEM DE 1KG	R\$ 28,8300	R\$ 5.766,00
62	PACOTE	30	LINHAÇA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 200G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 11,0700	R\$ 332,10
63	PACOTE	60	LOURO EM FOLHAS SECAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 5G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 6,1700	R\$ 370,20
64	POTE	60	MANTEIGA COM SAL, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE CREME DE LEITE PASTEURIZADO. ISENTA DE ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 29,5500	R\$ 1.773,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
65	UNIDADE	80	MARGARINA VEGETAL SEM SAL, EMBALAGEM DE 500G, COM ÓLEO INTERESTERIFICADO, ISENTA DE GORDURA TRANS, COM % MÍNIMA DE 65% DE LÍPIDEOS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 10,8000	R\$ 864,00
66	PACOTE	1700	MASSA TIPO ESPAGUETE, TIPO SECA, PARA MACARRONADA. DEVERÁ CONTER SOMENTE OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, OVO E SAL. ISENTO DE GORDURA TRANS E ADITIVOS ALIMENTARES. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA NA SUA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA DO MESMO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 7,6000	R\$ 12.920,00
67	PACOTE	50	MASSA SEM GLÚTEN E OVOS, CORTES DIVERSOS, PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHAS SEM GLÚTEN. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO E NEM DERIVADOS DO OVO. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES CONTENDO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 11,9900	R\$ 599,50
68	PACOTE	50	MASSA TIPO LETRINHAS, COM OVOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 10,6900	R\$ 534,50
69	PACOTE	300	MASSA TIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 7,1500	R\$ 2.145,00
70	FRASCO	30	MEL, ELABORADO POR ABELHAS, ORGÂNICO. EMBALAGEM DE 500G	R\$ 40,6500	R\$ 1.219,50
71	PACOTE	215	MILHO DE PIPOCA EM GRÃO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 5,8000	R\$ 1.247,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
72	UNIDADE	1500	MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHÊ DE 200G (PESO DRENADO). DEVERÁ POSSUIR COMO INGREDIENTES: MILHO VERDE E ÁGUA. SEM ADIÇÃO DE SAL. ISENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 6,3700	R\$ 9.555,00
73	LATA	150	MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LATA DE 2KG (CÓD.: 314	R\$ 55,5000	R\$ 8.325,00
74	PACOTE	150	MILHO DE CANJICA BRANCA – DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PCT 500 GR	R\$ 7,6600	R\$ 1.149,00
75	UNIDADE	150	MILHO DE CANJICA AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. PACOTE 500G	R\$ 5,8100	R\$ 871,50
76	UNIDADE	750	ÓLEO DE SOJA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 11,9100	R\$ 8.932,50
77	LITRO	50	ÓLEO DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 900ML DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 20,8200	R\$ 1.041,00
78	PACOTE	200	ORÉGANO SECO, SEM MOFOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 10G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 6,9900	R\$ 1.398,00
79	QUILOGRAMA	150	PÃO DE CACHORRO QUENTE, UNIDADES DE 75G, PRODUTO FRESCO, ASSADO, MACIO E SEM PRESENÇA DE SUJIDADES E MOFOS. NÃO DEVE POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 24,9200	R\$ 3.738,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
80	QUILOGRAMA	500	PÃO FRANCES, UNIDADES DE 80 G, PRODUTO FRESCO, ASSADO, MACIO E SEM PRESENÇA DE SUJIDADES E MOFO. NÃO DEVE POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS. PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS COBERTAS PARA QUE NÃO SEJAM AMASSADOS OU CONTAMINADOS POR AGENTES DO MEIO.	R\$ 22,4600	R\$ 11.230,00
81	UNIDADE	100	PÃO – DO TIPO INTEGRAL SEM AÇÚCAR, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FERMENTO FRESCO, LEITE, AGUA, SAL, ÓLEO, LINHAÇA E OUTROS GRÃOS. UNIDADE DE 500G	R\$ 15,9000	R\$ 1.590,00
82	PACOTE	1000	PAPRICA - EM PÓ, OBTIDA A PARTIR DOS FRUTOS E SEMENTES DO PIMENTÃO, INGREDIENTES: PÁPRICA, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E ÓLEO DE SOJA. SEM GLUTAMATO MONOSSODICO. PACOTE 30G	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,00
83	UNIDADE	1300	PESCADO EM CONSERVA – TIPO SARDINHA PORTUGUESA, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VICERADO ETC, APRESENTAÇÃO: INTEIRO E SEM CABEÇA, CONSERVADO EM NO AZEITE, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, SUJIDADES, ACONDICIONADO EM LATA VEDADA COM 125GR.	R\$ 8,1700	R\$ 10.621,00
84	PACOTE	50	PEIXE - FILE DE TILAPIA, CONGELADO, PACOTE PESANDO 800G, ISENTOS DE SUJIDADES, ESPINHAS, PARASITOS, DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM SECUNDARIA E EMBALAGEM PRIMARIA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO ONDE DEVE CONSTAR PROCEDÊNCIA, FORNECEDOR, PESO LIQUIDO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	R\$ 40,5400	R\$ 2.027,00
85	PACOTE	150	POLVILHO AZEDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 10,2200	R\$ 1.533,00
86	PACOTE	150	POLVILHO DOCE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 9,1800	R\$ 1.377,00
87	PACOTE	350	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 17,6900	R\$ 6.191,50



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
88	PACOTE	100	POLPA DE FRUTA - ABACAXI, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 13,5200	R\$ 1.352,00
89	PACOTE	100	POLPA DE FRUTA - GOIABA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 13,2000	R\$ 1.320,00
90	PACOTE	150	POLPA DE FRUTA - CAJU, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 13,1100	R\$ 1.966,50
91	PACOTE	300	POLPA DE FRUTA - ACEROLA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 14,2400	R\$ 4.272,00
92	PACOTE	150	POLPA DE FRUTA - CUPUAÇU, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 15,0000	R\$ 2.250,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
93	QUILOGRAMA	120	PRESUNTO COZIDO E FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA, CADA FATIA DEVE POSSUIR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 36,9700	R\$ 4.436,40
94	QUILOGRAMA	180	QUEIJO FATIADO, TIPO MUSSARELA OU PRATO. PRODUTO FATIADO, SENDO QUE, CADA FATIA DEVERÁ ESTAR SEPARADA POR PLÁSTICOS. CADA FATIA DEVE PESAR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 59,3000	R\$ 10.674,00
95	PACOTE	30	QUEIJO FATIADO SEM LACTOSE, TIPO MUSSARELA OU PRATO. DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. CADA FATIA DEVE PESAR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 150G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 33,1500	R\$ 994,50
96	PACOTE	250	SAL FINO IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 3,7000	R\$ 925,00
97	LITRO	80	SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COMPOSTO 100% DE SUCO DE UVA. SEM ADITIVOS ALIMENTARES. PRONTO PARA CONSUMO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ADEQUADAS DE NO MÍNIMO 1 LITRO. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	R\$ 20,7500	R\$ 1.660,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
98	PACOTE	150	TEMPERO EM PO - CHIMICHURRI- TEMPERO COMPLETO EM FLOCOS: PIMENTA CALABRESA, PIMENTÃO DOCE, SALSA E ALHO EM FLOCOS, ORÉGANO, COMINHO, PIMENTA-DO-REINO E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 10G COM FECHAMENTO ZIP LOCK. NÃO PODERÁ CONTER GLUTAMATO MONOSSODICO.	R\$ 9,7600	R\$ 1.464,00
99	PACOTE	150	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTES, COMPOSTO 100% DE UVA PASSA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. EMBALAGEM DE 100G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 9,9900	R\$ 1.498,50
100	PACOTE	150	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES, COMPOSTO 100% DE UVA PASSA BRANCA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. EMBALAGEM 100 G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 15,2400	R\$ 2.286,00
101	UNIDADE	50	VINAGRE DE ALCÓOL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 750ML. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA	R\$ 7,1600	R\$ 358,00
102	UNIDADE	50	VINAGRE DE MAÇÃ SEM ÁLCOOL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 750ML. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$ 10,6900	R\$ 534,50
103	QUILOGRAMA	150	ABACATE, TIPO MANTEIGA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, COM CASCA FIRME DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEM PARTES AMASSADAS E/OU ESTRAGADAS, AUSÊNCIA DE PODRIDÃO. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA A CONSUMO	R\$ 9,0300	R\$ 1.354,50
104	QUILOGRAMA	400	ABACAXI PÉROLA FRUTAS FIRMES, CASCA ÍNTEGRA, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 1,3KG	R\$ 10,2100	R\$ 4.084,00
105	QUILOGRAMA	200	ABÓBORA - MADURA, CABOTIÁ, UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES.	R\$ 5,4300	R\$ 1.086,00
106	QUILOGRAMA	100	ABOBRINHA ITALIANA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS, ISENTAS DE RACHADURAS OU MACHUCADOS	R\$ 6,4800	R\$ 648,00
107	QUILOGRAMA	100	ACELGA - FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	R\$ 17,0000	R\$ 1.700,00
108	PACOTE	150	ALFACE CRESPA INTEIRO, FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, PESANDO NO MÍNIMO 300G CADA UNIDADE	R\$ 9,3800	R\$ 1.407,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
109	QUILOGRAMA	700	BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, FIRMES E SEM MANCHAS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	R\$ 8,3600	R\$ 5.852,00
110	QUILOGRAMA	200	BANANA DA TERRA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, IN NATURAL, APRESENTANDO GRAU DE MADUREZA QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	R\$ 7,8400	R\$ 1.568,00
111	QUILOGRAMA	440	BATATA DOCE, ÍNTEGRAS, FRESCAS, ISENTA DE RACHADURAS OU MACHUCADOS	R\$ 7,5300	R\$ 3.313,20
112	QUILOGRAMA	230	BATATA INGLESA, NOVA, FIRMES E SEM BROTO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	R\$ 8,2900	R\$ 1.906,70
113	QUILOGRAMA	150	BETERRABA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, TUBÉRCULOS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COM AUSÊNCIA DE FOLHAS.	R\$ 8,2500	R\$ 1.237,50
114	QUILOGRAMA	100	BROCOLIS - COMUM, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	R\$ 30,0700	R\$ 3.007,00
115	QUILOGRAMA	150	CAQUI, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE PERFURAÇÕES. CADA UNIDADE DEVERÁ PESAR EM TORNO DE 80G	R\$ 16,2700	R\$ 2.440,50
116	QUILOGRAMA	400	CEBOLA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS.	R\$ 9,6200	R\$ 3.848,00
117	QUILOGRAMA	450	CENOURA, LEGUME INTEIRO, ISENTA DE FOLHAS, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES.	R\$ 9,5900	R\$ 4.315,50
118	PACOTE	700	CHEIRO VERDE, COMPOSTO POR SALSA, COENTRO E CEBOLINHA FOLHAS VERDES, FRESCAS E LIMPAS	R\$ 6,7400	R\$ 4.718,00
119	QUILOGRAMA	150	CHUCHU, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS, SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES	R\$ 7,6000	R\$ 1.140,00
120	PACOTE	300	COUVE FOLHA FOLHAS FRESCAS, FIRMES E LIMPAS. CADA MOLHO DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 400G.	R\$ 8,1900	R\$ 2.457,00
121	PACOTE	100	ESPINAFRE - FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 9,7000	R\$ 970,00
122	QUILOGRAMA	100	INHAME - DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES ISENTO DE ENFERMIDADES, TAMANHO UNIFORME	R\$ 12,7700	R\$ 1.277,00
123	QUILOGRAMA	50	KIWI, PRODUTO IN NATURA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTA FIRME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, SEM PERFURAÇÕES, FRUTA LIMPA.	R\$ 27,8700	R\$ 1.393,50



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
124	QUILOGRAMA	1900	LARANJA (PERA), NOVA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, E NÃO DEVE APRESENTAR CASCA MURCHA.	R\$ 9,3700	R\$ 17.803,00
125	QUILOGRAMA	100	LIMÃO - ROSA, EM ESTADO DE MATURAÇÃO ADEQUADO CASCA INTACTA, LIVRE DE SUJEIRAS	R\$ 6,1100	R\$ 611,00
126	QUILOGRAMA	850	MAÇA FUGI – VERMELHA GRANDE, NACIONAL, FRUTAS FIRMES E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR EM TORNO DE 100G A 150G	R\$ 12,2200	R\$ 10.387,00
127	QUILOGRAMA	500	MAMÃO PAPAYA, RUTAS FIRMES E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR EM TORNO DE 2KG.	R\$ 7,1800	R\$ 3.590,00
128	QUILOGRAMA	800	MANDIOCA - GRAÚDA, BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.	R\$ 6,0100	R\$ 4.808,00
129	QUILOGRAMA	300	MANDIOCA PROCESSADA (DESCASCADA) - TIPO BRANCA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO À VÁCUO, COM ASPECTO UNIFORME NA COLORAÇÃO, FIRME E INTACTA, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM DE 1KG.	R\$ 10,8800	R\$ 3.264,00
130	QUILOGRAMA	300	MANGA - DO TIPO PALMER OU TOMMY, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA.	R\$ 10,4600	R\$ 3.138,00
131	QUILOGRAMA	1000	MELANCIA, FRUTA FIRME E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR NO MÍNIMO 10KG.	R\$ 5,5000	R\$ 5.500,00
132	QUILOGRAMA	400	MELÃO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	R\$ 14,4700	R\$ 5.788,00
133	QUILOGRAMA	625	MILHO VERDE EM ESPIGAS - DE BOA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, PESANDO APROXIMADAMENTE EM PESO ADEQUADO (COD.: 3, POR KG)	R\$ 19,5600	R\$ 12.225,00
134	QUILOGRAMA	50	MORANGO, IN NATURA, FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS, DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO VERDE.	R\$ 46,8600	R\$ 2.343,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
135	DÚZIA	510	OVOS DE GALINHA, FRESCOS, GRANDES, INTEIROS, SEM RACHADURAS E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM BANDEJA DE PAPEL DESCARTÁVEL OU PLÁSTICA ESPECÍFICO PARA ESSE FIM. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 10,8200	R\$ 5.518,20
136	QUILOGRAMA	200	PEPINO SALADA UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES.	R\$ 8,6600	R\$ 1.732,00
137	QUILOGRAMA	120	PÊRA, TIPO D'ANJOU, FRUTAS FIRMES E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR EM TORNO DE 100G A 150G	R\$ 17,3000	R\$ 2.076,00
138	QUILOGRAMA	80	PIMENTÃO VERDE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	R\$ 17,8900	R\$ 1.431,20
139	QUILOGRAMA	80	PIMENTÃO AMARELO GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	R\$ 20,9600	R\$ 1.676,80
140	QUILOGRAMA	80	PIMENTÃO VERMELHO GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	R\$ 20,9900	R\$ 1.679,20
141	QUILOGRAMA	100	REPOLHO ROXO, UNIDADE INTEIRA, ÍNTEGRA E FRESCA.	R\$ 11,4600	R\$ 1.146,00
142	QUILOGRAMA	450	REPOLHO VERDE, UNIDADE INTEIRA, ÍNTEGRA E FRESCA.	R\$ 9,2800	R\$ 4.176,00
143	MAÇO	150	RÚCULA, FOLHAS ÍNTEGRAS E NÃO MURCHA.	R\$ 10,0800	R\$ 1.512,00
144	QUILOGRAMA	300	TANGERINA - PONKAN, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE PERFURAÇÕES.	R\$ 10,1000	R\$ 3.030,00
145	QUILOGRAMA	450	TOMATE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, FIRMES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME, EM TEMPERATURA AMBIENTE, BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	R\$ 12,2900	R\$ 5.530,50
146	QUILOGRAMA	50	TOMATE - CEREJA, BOA QUALIDADE, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE	R\$ 15,7000	R\$ 785,00
147	QUILOGRAMA	50	UVA - RED GLOB, NACIONAL, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, BEM ACONDICIONADA, EM CAIXA DE PAPELÃO	R\$ 22,6100	R\$ 1.130,50
148	QUILOGRAMA	100	VAGEM - TIPO MACARRÃO, BOA QUALIDADE, ÍNTEGRAS, LIVRE DE MANCHAS OU PARTES ESTRAGADAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	R\$ 24,5000	R\$ 2.450,00
VALOR TOTAL:				R\$ 569.296,00	



**Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação**

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

3. DO VALOR

3.1. O valor total é equivalente a **R\$ 569.296,00**

4. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

4.1 O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nos casos previstos na legislação vigente, está abaixo indicado e será considerado a partir da data do Evento:

Início: Imediato

Conclusão: 12 (doze) meses

4.2 Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 130 e Art. 134, da Lei 14.133/21.

4.3 Ocorre o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 124, Inciso I, alínea d, da Lei 14.133/21, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

4.4 O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

Cotações

1 AÇÚCAR BRANCO TIPO CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 2 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - (CÓD.: 309)

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	450,00	10,7000	4.815,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	450,00	10,8300	4.873,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	450,00	6,0000	2.700,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	450,00	10,0000	4.500,00
Preço Médio:			9,38	4.221,00

2 AÇÚCAR - BRANCO TIPO CRISTAL OBTIDO DA CANA DE ACUCAR EMBALAGEM DE 1KG - (CÓD.: 2527)

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	100,00	4,4500	445,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	100,00	7,7000	770,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	100,00	9,8600	986,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	100,00	6,0000	600,00
Preço Médio:			7,00	700,00

3 ALHO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, DENTES FIRMES, SEM MACHUCADOS.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	250,00	31,0000	7.750,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	250,00	32,2500	8.062,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	250,00	29,0400	7.260,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	250,00	30,0000	7.500,00
Preço Médio:			30,57	7.642,50

4 AMIDO DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG. PÓ FINO E HOMOGÊNEO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	50,00	11,9900	599,50
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	50,00	17,9900	899,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	50,00	10,5400	527,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	50,00	16,0000	800,00
Preço Médio:			14,13	706,50



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 5 AMENDOIM DESCASCADO, TIPO 1, CRU, COM PELE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	100,00	19,9800	1.998,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	100,00	19,6600	1.966,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	100,00	10,4000	1.040,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	100,00	20,0000	2.000,00
Preço Médio:			17,51	1.751,00

- 6 ARROZ BRANCO, AGULHINHA, TIPO 1. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	600,00	27,2700	16.362,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	600,00	27,4100	16.446,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	600,00	24,4700	14.682,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	600,00	34,0000	20.400,00
Preço Médio:			28,28	16.968,00

- 7 ARROZ BRANCO, AGULHINHA, TIPO 1. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO - (CÓD.: 2527)**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	60,00	6,5000	390,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	60,00	6,9600	417,60
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	60,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	60,00	7,0000	420,00
Preço Médio:			6,82	409,20

- 8 ARROZ - INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	50,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	50,00	11,1000	555,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	50,00	6,0000	300,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	50,00	10,0000	500,00
Preço Médio:			9,03	451,50

- 9 AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
------------	---------	------------	-----------------	-------------------



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

9 AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	100,00	8,8000	880,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	100,00	21,3500	2.135,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	100,00	8,5400	854,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	100,00	20,0000	2.000,00
Preço Médio:			14,67	1.467,00

10 AZEITE DE DENDÊ - ÓLEO COMESTÍVEL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM VIDRO DE 200ML

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	FRASCO	45,00	9,6900	436,05
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	FRASCO	45,00	17,3600	781,20
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	FRASCO	45,00	10,9000	490,50
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	FRASCO	45,00	16,0000	720,00
Preço Médio:			13,48	606,60

11 AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS SAS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE RANÇO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IGUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO NA MESA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. FRASCO DE VIDRO DE 500ML.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	FRASCO	30,00	24,9500	748,50
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	FRASCO	30,00	31,2000	936,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	FRASCO	30,00	19,3300	579,90
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	FRASCO	30,00	30,0000	900,00
Preço Médio:			26,37	791,10

12 BISCOITO DE ARROZ, PRODUTO A BASE DE ARROZ. ISENTO DE GLÚTEN E GORDURA TRANS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 80G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	200,00	12,3900	2.478,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	200,00	11,2900	2.258,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	200,00	10,0000	2.000,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	200,00	10,0000	2.000,00
Preço Médio:			10,92	2.184,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 13 BISCOITO DE POLVILHO, ISENTO DE AROMAS ARTIFICIAIS E REALÇADORES DE SABOR. ISENTO DE GORDURA TRANS. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA UTILIZADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 200G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	150,00	9,8100	1.471,50
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	150,00	9,4400	1.416,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	150,00	9,5300	1.429,50
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	150,00	10,0000	1.500,00
Preço Médio:			9,69	1.453,50

- 14 BISCOITO DOCE TIPO MARIA INTEGRAL. DEVERÁ CONTER FARINHA TRIGO INTEGRAL COMO INGREDIENTE PRINCIPAL. PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA UTILIZADA. PRODUTO SEM LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 400G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 4 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	100,00	10,3500	1.035,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	100,00	10,2400	1.024,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	100,00	8,9800	898,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	100,00	10,0000	1.000,00
Preço Médio:			9,89	989,00

- 15 BISCOITO DOCE TIPO MARIA, ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA UTILIZADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	100,00	7,5600	756,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	100,00	10,2400	1.024,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	100,00	5,7200	572,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	100,00	10,0000	1.000,00
Preço Médio:			8,38	838,00

- 16 BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL, ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA UTILIZADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
------------	---------	------------	-----------------	-------------------



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 16 BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL, ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA UTILIZADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	550,00	7,0000	3.850,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	550,00	8,7800	4.829,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	550,00	5,7600	3.168,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	550,00	10,0000	5.500,00
Preço Médio:			7,88	4.334,00

- 17 CACAU EM PÓ, PRODUTO 100% NATURAL. ISENTO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	50,00	39,9000	1.995,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	50,00	21,7900	1.089,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	50,00	32,3400	1.617,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	50,00	20,0000	1.000,00
Preço Médio:			28,50	1.425,00

- 18 CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	100,00	19,5000	1.950,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	100,00	21,4700	2.147,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	100,00	17,7000	1.770,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	100,00	20,0000	2.000,00
Preço Médio:			19,66	1.966,00

- 19 CANELA EM PÓ ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 25 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	80,00	4,9200	393,60
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	80,00	10,5200	841,60
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	80,00	3,8800	310,40
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	80,00	10,0000	800,00
Preço Médio:			7,33	586,40



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 20 CANELA EM RAMA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 15 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	80,00	4,1900	335,20
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	80,00	10,3700	829,60
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	80,00	3,8200	305,60
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	80,00	10,0000	800,00
Preço Médio:			7,09	567,20

- 21 CANJIQUINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	300,00	4,1700	1.251,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	300,00	6,4500	1.935,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	300,00	3,9200	1.176,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	300,00	6,0000	1.800,00
Preço Médio:			5,13	1.539,00

- 22 CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª, ISENTA DE SEBO, CARTILAGENS, NERVOS E OSSOS, COM NO MÁXIMO 15% DE GORDURA. PRODUTO CONGELADO E EMBALADO A VÁCUO. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF.O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	1.200,00	36,3900	43.668,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	1.200,00	34,5000	41.400,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	1.200,00	30,7400	36.888,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	1.200,00	33,0000	39.600,00
Preço Médio:			33,65	40.380,00

- 23 CARNE BOVINA SALGADA – PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA 500G**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	350,00	48,5000	16.975,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	350,00	59,9000	20.965,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	350,00	44,8400	15.694,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	350,00	56,0000	19.600,00
Preço Médio:			52,31	18.308,50



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 24 CARNE BOVINA DE 2ª, PALETA, SEM OSSO, PEÇAS INTEIRAS. PRODUTO CONGELADO E EMBALADO A VÁCUO. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM EM OUTRO MUNICÍPIO, DEVERÁ APRESENTAR SELO SUSAF/RS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	580,00	34,9100	20.247,80
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	580,00	38,6200	22.399,60
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	580,00	33,8200	19.615,60
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	580,00	38,0000	22.040,00
Preço Médio:			36,33	21.071,40

- 25 CARNE DE FRANGO TIPO COXA/SOBRECOXA, PRODUTO CONGELADO SEM ACUMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	600,00	15,0000	9.000,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	600,00	18,3600	11.016,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	600,00	14,1700	8.502,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	600,00	18,0000	10.800,00
Preço Médio:			16,38	9.828,00

- 26 CARNE DE FRANGO TIPO PEITO SEM PELE E SEM OSSO, PRODUTO CONGELADO SEM ACUMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM EM OUTRO MUNICÍPIO, DEVERÁ APRESENTAR SELO SUSAF/RS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	900,00	22,8000	20.520,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	900,00	25,0000	22.500,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	900,00	19,2300	17.307,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	900,00	24,0000	21.600,00
Preço Médio:			22,75	20.475,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

27 CARNE SUÍNA - TIPO PERNIL, EM CUBOS, CONGELADA, TIPO DE CORTE: EM CUBOS, ISENTA DE SEBO E SUJIDADES, COM ASPECTO, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALADA, SELADA EM SACO PLÁSTICO VIRGEM, TRANSPARENTE, ATÓXICO.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	100,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	100,00	25,5600	2.556,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	100,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	100,00	26,0000	2.600,00
Preço Médio:			25,78	2.578,00

28 CREME DE LEITE, APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%, EMBALAGEM 200G

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	CAIXA	500,00	4,5000	2.250,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	CAIXA	500,00	5,0000	2.500,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	CAIXA	500,00	4,2900	2.145,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	CAIXA	500,00	5,0000	2.500,00
Preço Médio:			4,69	2.345,00

29 COCO RALADO DESIDRATADO, DEVERÁ POSSUIR COMO ÚNICO INGREDIENTE COCO. ISENTO DE AÇÚCAR E ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 4 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	350,00	6,9800	2.443,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	350,00	10,8500	3.797,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	350,00	6,7200	2.352,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	350,00	8,0000	2.800,00
Preço Médio:			8,13	2.845,50

30 COLORAU EM PÓ, COMPOSTO PELA MISTURA DO FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM O URUCUM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	120,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	120,00	11,0000	1.320,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	120,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	120,00	10,0000	1.200,00
Preço Médio:			10,50	1.260,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 31 CRAVO DA ÍNDIA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO 15G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	50,00	5,2000	260,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	50,00	11,0400	552,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	50,00	4,7000	235,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	50,00	10,0000	500,00
Preço Médio:			7,73	386,50

- 32 CÚRCUMA MOÍDA (AÇAFRÃO DA TERRA), PRODUTO IN NATURA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	130,00	5,4300	705,90
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	130,00	12,5000	1.625,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	130,00	4,6600	605,80
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	130,00	10,0000	1.300,00
Preço Médio:			8,14	1.058,20

- 33 ERVILHA EM CONSERVA, SACHÊ DE 200G (PESO DRENADO). DEVERÁ POSSUIR COMO INGREDIENTES: ERVILHA E ÁGUA. SEM ADIÇÃO DE SAL. ISENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	290,00	6,7200	1.948,80
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	290,00	9,2300	2.676,70
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	290,00	3,8800	1.125,20
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	290,00	6,0000	1.740,00
Preço Médio:			6,45	1.870,50

- 34 EXTRATO DE TOMATE, COMPOSTO 100% TOMATE. ISENTO DA ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. ISENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 340G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	700,00	2,9600	2.072,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	700,00	5,4800	3.836,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	700,00	3,0800	2.156,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	700,00	5,0000	3.500,00
Preço Médio:			4,13	2.891,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 35 FARINHA DE AVEIA, PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DE GRÃOS INTEGRAIS DA AVEIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	100,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	100,00	21,3200	2.132,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	100,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	100,00	20,0000	2.000,00
Preço Médio:			20,66	2.066,00

- 36 FARINHA DE MANDIOCA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. ISENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	80,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	80,00	10,6700	853,60
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	80,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	80,00	10,0000	800,00
Preço Médio:			10,33	826,40

- 37 FARINHA DE MILHO FINA, PARA PREPARO DE CUSCUZ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	250,00	3,4900	872,50
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	250,00	6,2700	1.567,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	250,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	250,00	8,0000	2.000,00
Preço Médio:			5,92	1.480,00

- 38 FARINHA TRIGO TRADICIONAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO 1 KG. SEM FERMENTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	350,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	350,00	9,8700	3.454,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	350,00	7,9700	2.789,50
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	350,00	10,0000	3.500,00
Preço Médio:			9,28	3.248,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

39 FARINHA DE QUIBE - TRIGUILHO, ESPECIAL, OBTIDA DO GRÃO DO TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO, USADO PARA QUIBE, PACOTE 500G

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	100,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	100,00	18,6600	1.866,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	100,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	100,00	12,0000	1.200,00
Preço Médio:			15,33	1.533,00

40 FARINHA TRIGO INTEGRAL, TIPO 1. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO 1 KG. SEM FERMENTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	150,00	10,0000	1.500,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	150,00	11,2400	1.686,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	150,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	150,00	14,0000	2.100,00
Preço Médio:			11,74	1.761,00

41 FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, ISENTO DE MOFOS, CARUNCHOS E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	550,00	9,9000	5.445,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	550,00	12,5900	6.924,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	550,00	9,0000	4.950,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	550,00	12,0000	6.600,00
Preço Médio:			10,87	5.978,50

42 FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ISENTO DE MOFOS, CARUNCHOS E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	180,00	10,5000	1.890,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	180,00	12,0800	2.174,40
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	180,00	9,7200	1.749,60
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	180,00	12,0000	2.160,00
Preço Médio:			11,07	1.992,60

43 FEIJAO - MACASSAR, GRUPO II, FEIJÃO CAUPI, CLASSE BRANCO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, PACOTE DE 1KG

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
------------	---------	------------	-----------------	-------------------



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

43 FEIJAO - MACASSAR, GRUPO II, FEIJÃO CAUPI, CLASSE BRANCO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UNIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, PACOTE DE 1KG

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	200,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	200,00	9,8000	1.960,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	200,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	200,00	12,0000	2.400,00
Preço Médio:			10,90	2.180,00

44 FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 125G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	50,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	50,00	20,9500	1.047,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	50,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	50,00	20,0000	1.000,00
Preço Médio:			20,47	1.023,50

45 FERMENTO QUIMICO INSTANTÂNEO PARA BOLOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	280,00	5,9300	1.660,40
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	280,00	6,6100	1.850,80
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	280,00	5,0000	1.400,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	280,00	6,0000	1.680,00
Preço Médio:			5,88	1.646,40

46 FUBÁ DE MILHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	600,00	7,8600	4.716,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	600,00	7,1500	4.290,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	600,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	600,00	6,0000	3.600,00
Preço Médio:			7,00	4.200,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 47 GRÃO DE BICO, CRU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 500GR DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	80,00	18,0000	1.440,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	80,00	19,3400	1.547,20
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	80,00	16,0300	1.282,40
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	80,00	20,0000	1.600,00
Preço Médio:			18,34	1.467,20

- 48 IOGURTE NATURAL INTEGRAL DEVERÁ POSSUIR NOS INGREDIENTES SOMENTE LEITE E FERMENTO LÁCTEO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 170G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	100,00	6,4100	641,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	100,00	11,0000	1.100,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	100,00	5,0000	500,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	100,00	10,0000	1.000,00
Preço Médio:			8,10	810,00

- 49 IOGURTE POLPA DE FRUTAS - MORANGO, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. SABOR MORANGO. ACONDICIONADO EM SACHET CONTENDO 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	LITRO	80,00	15,0000	1.200,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	LITRO	80,00	11,8700	949,60
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	LITRO	80,00	14,0000	1.120,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	LITRO	80,00	20,0000	1.600,00
Preço Médio:			15,21	1.216,80

- 50 IOGURTE ZERO LACTOSE, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. SABOR MORANGO, COM POLPA DE FRUTA. PRODUTO DESTINADO A ALUNOS COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NO MÁXIMO 170G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DESTINADO A ATENDER ALUNOS PORTADORES DE ESTADO OU CONDIÇÃO DE SAÚDE ESPECÍFICA.



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	100,00	6,9000	690,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	100,00	8,4900	849,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	100,00	6,0000	600,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	100,00	8,0000	800,00
Preço Médio:			7,34	734,00

51 LARANJA SUCO, COMPOSTO SOMENTE DE SUCO DE LARANJA, NATURAL, SEM CONSERVANTES SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	LITRO	100,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	LITRO	100,00	15,4500	1.545,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	LITRO	100,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	LITRO	100,00	16,0000	1.600,00
Preço Médio:			15,72	1.572,00

52 LEITE DE AMÊNDOAS - COMPOSTO POR PROTEÍNAS, LIPÍDIOS E FIBRAS

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	LITRO	40,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	LITRO	40,00	34,5000	1.380,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	LITRO	40,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	LITRO	40,00	30,0000	1.200,00
Preço Médio:			32,25	1.290,00

53 LEITE DE SOJA - LIQUIDO, PREPARADO A BASE DE SOJA, SEM LACTOSE, SEM COLESTEROL

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	LITRO	40,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	LITRO	40,00	19,5000	780,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	LITRO	40,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	LITRO	40,00	20,0000	800,00
Preço Médio:			19,75	790,00

54 LEITE EM PÓ INTEGRAL, PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL. COMPOSTO 100% DE LEITE. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SORO E ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	1.000,00	13,7500	13.750,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 54 LEITE EM PÓ INTEGRAL, PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL. COMPOSTO 100% DE LEITE. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SORO E ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	1.000,00	26,9900	26.990,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	1.000,00	12,7900	12.790,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	1.000,00	25,0000	25.000,00
Preço Médio:			19,63	19.630,00

- 55 LEITE EM PÓ INTEGRAL, PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL. COMPOSTO 100% DE LEITE. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SORO E ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG - (CÓD.: 2528)**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	300,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	300,00	33,4800	10.044,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	300,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	300,00	50,0000	15.000,00
Preço Médio:			41,74	12.522,00

- 56 LEITE UHT LONGA VIDA INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	LITRO	2.400,00	6,7900	16.296,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	LITRO	2.400,00	8,2500	19.800,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	LITRO	2.400,00	6,0400	14.496,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	LITRO	2.400,00	8,0000	19.200,00
Preço Médio:			7,27	17.448,00

- 57 LEITE UHT SEM LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. DESTINADO A ATENDER ALUNOS PORTADORES DE ESTADO OU CONDIÇÃO DE SAÚDE ESPECÍFICA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	LITRO	130,00	7,0000	910,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	LITRO	130,00	10,8700	1.413,10
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	LITRO	130,00	6,9300	900,90
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	LITRO	130,00	10,0000	1.300,00
Preço Médio:			8,70	1.131,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 58 LEITE DE COCO - NATURAL, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO APROPRIADA DE 500ML. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	FRASCO	100,00	9,0000	900,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	FRASCO	100,00	12,9000	1.290,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	FRASCO	100,00	7,8600	786,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	FRASCO	100,00	16,0000	1.600,00
Preço Médio:			11,44	1.144,00

- 59 LENTILHA, TIPO 1. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	100,00	14,2600	1.426,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	100,00	18,9900	1.899,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	100,00	11,1500	1.115,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	100,00	20,0000	2.000,00
Preço Médio:			16,10	1.610,00

- 60 LINGUIÇA CALABRESA, PREPARADA COM CARNE MISTA E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA À VÁCUO.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	200,00	31,9000	6.380,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	200,00	35,9900	7.198,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	200,00	28,2600	5.652,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	200,00	38,0000	7.600,00
Preço Médio:			33,53	6.706,00

- 61 LINGUIÇA - DE FRANGO, FRESCAL, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO À VÁCUO, EMBALAGEM DE 1KG**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	200,00	29,0000	5.800,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	200,00	28,3400	5.668,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	200,00	30,0000	6.000,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	200,00	28,0000	5.600,00
Preço Médio:			28,83	5.766,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 62 LINHAÇA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 200G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	30,00	12,5000	375,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	30,00	11,5000	345,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	30,00	10,3000	309,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	30,00	10,0000	300,00
Preço Médio:			11,07	332,10

- 63 LOURO EM FOLHAS SECAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 5G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	60,00	4,3000	258,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	60,00	0,0000	0,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	60,00	4,2300	253,80
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	60,00	10,0000	600,00
Preço Médio:			6,17	370,20

- 64 MANTEIGA COM SAL, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE CREME DE LEITE PASTEURIZADO. ISENTA DE ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	POTE	60,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	POTE	60,00	31,1000	1.866,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	POTE	60,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	POTE	60,00	28,0000	1.680,00
Preço Médio:			29,55	1.773,00

- 65 MARGARINA VEGETAL SEM SAL, EMBALAGEM DE 500G, COM ÓLEO INTERESTERIFICADO, ISENTA DE GORDURA TRANS, COM % MÍNIMA DE 65% DE LÍPÍDEOS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	80,00	9,0000	720,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	80,00	10,5000	840,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	80,00	9,7200	777,60
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	80,00	14,0000	1.120,00
Preço Médio:			10,80	864,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 66 MASSA TIPO ESPAGUETE, TIPO SECA, PARA MACARRONADA. DEVERÁ CONTER SOMENTE OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, OVO E SAL. ISENTO DE GORDURA TRANS E ADITIVOS ALIMENTARES. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA NA SUA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA DO MESMO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	1.700,00	8,6900	14.773,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	1.700,00	6,9600	11.832,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	1.700,00	6,9600	11.832,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	1.700,00	7,8000	13.260,00
Preço Médio:			7,60	12.920,00

- 67 MASSA SEM GLÚTEN E OVOS, CORTES DIVERSOS, PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHAS SEM GLÚTEN. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO E NEM DERIVADOS DO OVO. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES CONTENDO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	50,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	50,00	11,9900	599,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	50,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	50,00	12,0000	600,00
Preço Médio:			11,99	599,50

- 68 MASSA TIPO LETRINHAS, COM OVOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	50,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	50,00	9,3900	469,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	50,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	50,00	12,0000	600,00
Preço Médio:			10,69	534,50

- 69 MASSA TIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	300,00	5,7500	1.725,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	300,00	9,4000	2.820,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	300,00	5,4500	1.635,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 69 MASSA TIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	300,00	8,0000	2.400,00
Preço Médio:			7,15	2.145,00

- 70 MEL, ELABORADO POR ABELHAS, ORGÂNICO. EMBALAGEM DE 500G**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	FRASCO	30,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	FRASCO	30,00	41,3000	1.239,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	FRASCO	30,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	FRASCO	30,00	40,0000	1.200,00
Preço Médio:			40,65	1.219,50

- 71 MILHO DE PIPOCA EM GRÃO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	215,00	6,3300	1.360,95
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	215,00	6,1500	1.322,25
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	215,00	4,7200	1.014,80
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	215,00	6,0000	1.290,00
Preço Médio:			5,80	1.247,00

- 72 MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHÊ DE 200G (PESO DRENADO). DEVERÁ POSSUIR COMO INGREDIENTES: MILHO VERDE E ÁGUA. SEM ADIÇÃO DE SAL. ISENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	1.500,00	4,5000	6.750,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	1.500,00	8,6500	12.975,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	1.500,00	4,3600	6.540,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	1.500,00	8,0000	12.000,00
Preço Médio:			6,37	9.555,00

- 73 MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LATA DE 2KG (CÓD.: 314**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	LATA	150,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	LATA	150,00	51,0000	7.650,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	LATA	150,00	0,0000	0,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

73 MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LATA DE 2KG (CÓD.: 314)

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	LATA	150,00	60,0000	9.000,00
Preço Médio:			55,50	8.325,00

74 MILHO DE CANJICA BRANCA – DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PCT 500 GR

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	150,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	150,00	9,4200	1.413,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	150,00	5,5700	835,50
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	150,00	8,0000	1.200,00
Preço Médio:			7,66	1.149,00

75 MILHO DE CANJICA AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. PACOTE 500G

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	150,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	150,00	6,5000	975,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	150,00	4,9300	739,50
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	150,00	6,0000	900,00
Preço Médio:			5,81	871,50

76 ÓLEO DE SOJA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	750,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	750,00	12,0800	9.060,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	750,00	11,6600	8.745,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	750,00	12,0000	9.000,00
Preço Médio:			11,91	8.932,50

77 ÓLEO DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 900ML DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	LITRO	50,00	22,9900	1.149,50
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	LITRO	50,00	20,3000	1.015,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	LITRO	50,00	20,0000	1.000,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 77 ÓLEO DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, 900ML DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	LITRO	50,00	20,0000	1.000,00
Preço Médio:			20,82	1.041,00

- 78 ORÉGANO SECO, SEM MOFOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 10G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	200,00	4,7900	958,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	200,00	7,8800	1.576,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	200,00	5,2900	1.058,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	200,00	10,0000	2.000,00
Preço Médio:			6,99	1.398,00

- 79 PÃO DE CACHORRO QUENTE, UNIDADES DE 75G, PRODUTO FRESCO, ASSADO, MACIO E SEM PRESENÇA DE SUJIDADES E MOFOS. NÃO DEVE POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	150,00	25,0000	3.750,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	150,00	24,9600	3.744,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	150,00	25,7300	3.859,50
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	150,00	24,0000	3.600,00
Preço Médio:			24,92	3.738,00

- 80 PÃO FRANCES, UNIDADES DE 80 G, PRODUTO FRESCO, ASSADO, MACIO E SEM PRESENÇA DE SUJIDADES E MOFO. NÃO DEVE POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS. PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS COBERTAS PARA QUE NÃO SEJAM AMASSADOS OU CONTAMINADOS POR AGENTES DO MEIO.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	500,00	23,9900	11.995,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	500,00	20,0500	10.025,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	500,00	21,8200	10.910,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	500,00	24,0000	12.000,00
Preço Médio:			22,46	11.230,00

- 81 PÃO – DO TIPO INTEGRAL SEM AÇÚCAR, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FERMENTO FRESCO, LEITE, AGUA, SAL, ÓLEO, LINHAÇA E OUTROS GRÃOS. UNIDADE DE 500G

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
------------	---------	------------	-----------------	-------------------



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

81 PÃO – DO TIPO INTEGRAL SEM AÇÚCAR, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FERMENTO FRESCO, LEITE, AGUA, SAL, ÓLEO, LINHAÇA E OUTROS GRÃOS. UNIDADE DE 500G

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	100,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	100,00	16,8000	1.680,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	100,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	100,00	15,0000	1.500,00
Preço Médio:			15,90	1.590,00

82 PAPRICA - EM PÓ, OBTIDA A PARTIR DOS FRUTOS E SEMENTES DO PIMENTÃO, INGREDIENTES: PÁPRICA, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E ÓLEO DE SOJA. SEM GLUTAMATO MONOSSODICO. PACOTE 30G

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	1.000,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	1.000,00	0,0000	0,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	1.000,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	1.000,00	10,0000	10.000,00
Preço Médio:			10,00	10.000,00

83 PESCADO EM CONSERVA – TIPO SARDINHA PORTUGUESA, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VICERADO ETC, APRESENTAÇÃO: INTEIRO E SEM CABEÇA, CONSERVADO EM NO AZEITE, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, SUJIDADES, ACONDICIONADO EM LATA VEDADA COM 125GR.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	1.300,00	7,7800	10.114,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	1.300,00	9,9200	12.896,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	1.300,00	7,0000	9.100,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	1.300,00	8,0000	10.400,00
Preço Médio:			8,17	10.621,00

84 PEIXE - FILE DE TILAPIA, CONGELADO, PACOTE PESANDO 800G, ISENTOS DE SUJIDADES, ESPINHAS, PARASITOS, DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM SECUNDARIA E EMBALAGEM PRIMARIA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO ONDE DEVE CONSTAR PROCEDÊNCIA, FORNECEDOR, PESO LIQUIDO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	50,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	50,00	41,0900	2.054,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	50,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	50,00	40,0000	2.000,00
Preço Médio:			40,54	2.027,00

85 POLVILHO AZEDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
------------	---------	------------	-----------------	-------------------



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 85 POLVILHO AZEDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	150,00	0,0000	0,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	150,00	10,4500	1.567,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	150,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	150,00	10,0000	1.500,00
Preço Médio:			10,22	1.533,00

- 86 POLVILHO DOCE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	150,00	7,9000	1.185,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	150,00	12,4000	1.860,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	150,00	6,4200	963,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	150,00	10,0000	1.500,00
Preço Médio:			9,18	1.377,00

- 87 POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	350,00	18,7800	6.573,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	350,00	21,3000	7.455,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	350,00	12,7000	4.445,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	350,00	18,0000	6.300,00
Preço Médio:			17,69	6.191,50

- 88 POLPA DE FRUTA - ABACAXI, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	100,00	12,6800	1.268,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	100,00	16,4900	1.649,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	100,00	10,9400	1.094,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	100,00	14,0000	1.400,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 88 POLPA DE FRUTA - ABACAXI, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
		Preço Médio:	13,52	1.352,00

- 89 POLPA DE FRUTA - GOIABA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	100,00	12,6200	1.262,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	100,00	15,3000	1.530,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	100,00	10,9000	1.090,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	100,00	14,0000	1.400,00
		Preço Médio:	13,20	1.320,00

- 90 POLPA DE FRUTA - CAJU, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	150,00	11,9900	1.798,50
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	150,00	16,8900	2.533,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	150,00	9,5700	1.435,50
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	150,00	14,0000	2.100,00
		Preço Médio:	13,11	1.966,50

- 91 POLPA DE FRUTA - ACEROLA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	300,00	14,5500	4.365,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	300,00	16,7200	5.016,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	300,00	11,7000	3.510,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	300,00	14,0000	4.200,00
		Preço Médio:	14,24	4.272,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 92 POLPA DE FRUTA - CUPUAÇU, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	150,00	17,4000	2.610,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	150,00	17,2500	2.587,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	150,00	11,3500	1.702,50
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	150,00	14,0000	2.100,00
Preço Médio:			15,00	2.250,00

- 93 PRESUNTO COZIDO E FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA, CADA FATIA DEVE POSSUIR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	120,00	35,5000	4.260,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	120,00	39,9900	4.798,80
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	120,00	34,4000	4.128,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	120,00	38,0000	4.560,00
Preço Médio:			36,97	4.436,40

- 94 QUEIJO FATIADO, TIPO MUSSARELA OU PRATO. PRODUTO FATIADO, SENDO QUE, CADA FATIA DEVERÁ ESTAR SEPARADA POR PLÁSTICOS. CADA FATIA DEVE PESAR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	180,00	61,0000	10.980,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	180,00	58,9000	10.602,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	180,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	180,00	58,0000	10.440,00
Preço Médio:			59,30	10.674,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 95 QUEIJO FATIADO SEM LACTOSE, TIPO MUSSARELA OU PRATO. DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. CADA FATIA DEVE PESAR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 150G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	30,00	34,6800	1.040,40
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	30,00	35,0000	1.050,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	30,00	36,9500	1.108,50
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	30,00	26,0000	780,00
Preço Médio:			33,15	994,50

- 96 SAL FINO IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	250,00	3,9700	992,50
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	250,00	4,3000	1.075,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	250,00	2,5400	635,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	250,00	4,0000	1.000,00
Preço Médio:			3,70	925,00

- 97 SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COMPOSTO 100% DE SUCO DE UVA. SEM ADITIVOS ALIMENTARES. PRONTO PARA CONSUMO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ADEQUADAS DE NO MÍNIMO 1 LITRO. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	LITRO	80,00	23,5000	1.880,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	LITRO	80,00	21,8800	1.750,40
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	LITRO	80,00	17,6400	1.411,20
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	LITRO	80,00	20,0000	1.600,00
Preço Médio:			20,75	1.660,00

- 98 TEMPERO EM PO - CHIMICHURRI- TEMPERO COMPLETO EM FLOCOS: PIMENTA CALABRESA, PIMENTÃO DOCE, SALSA E ALHO EM FLOCOS, ORÉGANO, COMINHO, PIMENTA-DO-REINO E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 10G COM FECHAMENTO ZIP LOCK. NÃO PODERÁ CONTER GLUTAMATO MONOSSODICO.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	150,00	14,1600	2.124,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	150,00	12,2500	1.837,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	150,00	2,6300	394,50



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

- 98 TEMPERO EM PO - CHIMICHURRI- TEMPERO COMPLETO EM FLOCOS: PIMENTA CALABRESA, PIMENTÃO DOCE, SALSA E ALHO EM FLOCOS, ORÉGANO, COMINHO, PIMENTA-DO-REINO E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 10G COM FECHAMENTO ZIP LOCK. NÃO PODERÁ CONTER GLUTAMATO MONOSSODICO.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	150,00	10,0000	1.500,00
Preço Médio:			9,76	1.464,00

- 99 UVA PASSA PRETA SEM SEMENTES, COMPOSTO 100% DE UVA PASSA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. EMBALAGEM DE 100G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	150,00	12,0000	1.800,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	150,00	10,4700	1.570,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	150,00	7,5100	1.126,50
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	150,00	10,0000	1.500,00
Preço Médio:			9,99	1.498,50

- 100 UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES, COMPOSTO 100% DE UVA PASSA BRANCA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. EMBALAGEM 100 G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	150,00	19,0000	2.850,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	150,00	16,9900	2.548,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	150,00	10,0000	1.500,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	150,00	15,0000	2.250,00
Preço Médio:			15,24	2.286,00

- 101 VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 750ML. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	50,00	8,3800	419,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	50,00	8,0000	400,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	50,00	4,2700	213,50
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	50,00	8,0000	400,00
Preço Médio:			7,16	358,00

- 102 VINAGRE DE MAÇÃ SEM ÁLCOOL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 750ML. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.**

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
------------	---------	------------	-----------------	-------------------



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

102 VINAGRE DE MAÇÃ SEM ÁLCOOL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 750ML. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	UNIDADE	50,00	13,9000	695,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	UNIDADE	50,00	9,9000	495,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	UNIDADE	50,00	6,9900	349,50
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	UNIDADE	50,00	12,0000	600,00
Preço Médio:			10,69	534,50

103 ABACATE, TIPO MANTEIGA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, COM CASCA FIRME DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEM PARTES AMASSADAS E/OU ESTRAGADAS, AUSÊNCIA DE PODRIDÃO. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA A CONSUMO

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	150,00	10,1900	1.528,50
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	150,00	8,9000	1.335,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	150,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	150,00	8,0000	1.200,00
Preço Médio:			9,03	1.354,50

104 ABACAXI PÉROLA FRUTAS FIRMES, CASCA ÍNTEGRA, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 1,3KG

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	400,00	10,7500	4.300,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	400,00	9,9000	3.960,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	400,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	400,00	10,0000	4.000,00
Preço Médio:			10,21	4.084,00

105 ABÓBORA - MADURA, CABOTIÁ, UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	200,00	4,5000	900,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	200,00	5,8100	1.162,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	200,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	200,00	6,0000	1.200,00
Preço Médio:			5,43	1.086,00

106 ABOBRINHA ITALIANA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS, ISENTAS DE RACHADURAS OU MACHUCADOS

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	100,00	7,0400	704,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	100,00	6,4200	642,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

106 ABOBRINHA ITALIANA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS, ISENTAS DE RACHADURAS OU MACHUCADOS

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	100,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	100,00	6,0000	600,00
Preço Médio:			6,48	648,00

107 ACELGA - FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	100,00	19,1000	1.910,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	100,00	19,1000	1.910,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	100,00	11,8300	1.183,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	100,00	18,0000	1.800,00
Preço Médio:			17,00	1.700,00

108 ALFACE CRESPA INTEIRO, FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, PESANDO NO MÍNIMO 300G CADA UNIDADE

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	150,00	7,1000	1.065,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	150,00	11,0500	1.657,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	150,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	150,00	10,0000	1.500,00
Preço Médio:			9,38	1.407,00

109 BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, FIRMES E SEM MANCHAS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	700,00	8,3000	5.810,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	700,00	8,7800	6.146,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	700,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	700,00	8,0000	5.600,00
Preço Médio:			8,36	5.852,00

110 BANANA DA TERRA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, IN NATURAL, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	200,00	9,1900	1.838,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	200,00	7,3300	1.466,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	200,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	200,00	7,0000	1.400,00
Preço Médio:			7,84	1.568,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

111 BATATA DOCE, ÍNTEGRAS, FRESCAS, ISENTA DE RACHADURAS OU MACHUCADOS

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	440,00	8,1500	3.586,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	440,00	7,4400	3.273,60
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	440,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	440,00	7,0000	3.080,00
Preço Médio:			7,53	3.313,20

112 BATATA INGLESA, NOVA, FIRMES E SEM BROTO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	230,00	9,1700	2.109,10
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	230,00	8,6000	1.978,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	230,00	7,3900	1.699,70
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	230,00	8,0000	1.840,00
Preço Médio:			8,29	1.906,70

113 BETERRABA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, TUBÉRCULOS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COM AUSÊNCIA DE FOLHAS.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	150,00	8,7000	1.305,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	150,00	6,9500	1.042,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	150,00	9,3700	1.405,50
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	150,00	8,0000	1.200,00
Preço Médio:			8,25	1.237,50

114 BROCOLIS - COMUM, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	100,00	35,9000	3.590,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	100,00	30,6300	3.063,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	100,00	23,7700	2.377,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	100,00	30,0000	3.000,00
Preço Médio:			30,07	3.007,00

115 CAQUI, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE PERFURAÇÕES. CADA UNIDADE DEVERÁ PESAR EM TORNO DE 80G

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	150,00	15,9200	2.388,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	150,00	16,8900	2.533,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	150,00	0,0000	0,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

115 CAQUI, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE PERFURAÇÕES. CADA UNIDADE DEVERÁ PESAR EM TORNO DE 80G

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	150,00	16,0000	2.400,00
			Preço Médio:	16,27
				2.440,50

116 CEBOLA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	400,00	9,9000	3.960,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	400,00	11,4000	4.560,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	400,00	7,2000	2.880,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	400,00	10,0000	4.000,00
			Preço Médio:	9,62
				3.848,00

117 CENOURA, LEGUME INTEIRO, ISENTA DE FOLHAS, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	450,00	9,8800	4.446,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	450,00	10,9000	4.905,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	450,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	450,00	8,0000	3.600,00
			Preço Médio:	9,59
				4.315,50

118 CHEIRO VERDE, COMPOSTO POR SALSA, COENTRO E CEBOLINHA FOLHAS VERDES, FRESCAS E LIMPAS

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	700,00	7,4900	5.243,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	700,00	0,0000	0,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	700,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	700,00	6,0000	4.200,00
			Preço Médio:	6,74
				4.718,00

119 CHUCHU, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS, SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	150,00	8,8200	1.323,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	150,00	6,9900	1.048,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	150,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	150,00	7,0000	1.050,00
			Preço Médio:	7,60
				1.140,00

120 COUVE FOLHA FOLHAS FRESCAS, FIRMES E LIMPAS. CADA MOLHO DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 400G.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
------------	---------	------------	-----------------	-------------------



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

120 COUVE FOLHA FOLHAS FRESCAS, FIRMES E LIMPAS. CADA MOLHO DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 400G.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	300,00	7,5000	2.250,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	300,00	9,0900	2.727,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	300,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	300,00	8,0000	2.400,00
Preço Médio:			8,19	2.457,00

121 ESPINAFRE - FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	PACOTE	100,00	10,6200	1.062,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	PACOTE	100,00	10,5000	1.050,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	PACOTE	100,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	PACOTE	100,00	8,0000	800,00
Preço Médio:			9,70	970,00

122 INHAME - DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES ISENTO DE ENFERMIDADES, TAMANHO UNIFORME

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	100,00	12,9000	1.290,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	100,00	13,4200	1.342,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	100,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	100,00	12,0000	1.200,00
Preço Médio:			12,77	1.277,00

123 KIWI, PRODUTO IN NATURA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTA FIRME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, SEM PERFURAÇÕES, FRUTA LIMPA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	50,00	30,6200	1.531,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	50,00	27,0000	1.350,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	50,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	50,00	26,0000	1.300,00
Preço Médio:			27,87	1.393,50

124 LARANJA (PERA), NOVA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, E NÃO DEVE APRESENTAR CASCA MURCHA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	1.900,00	9,2200	17.518,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	1.900,00	11,9100	22.629,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	1.900,00	0,0000	0,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

124 LARANJA (PERA), NOVA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, E NÃO DEVE APRESENTAR CASCA MURCHA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	1.900,00	7,0000	13.300,00
Preço Médio:			9,37	17.803,00

125 LIMÃO - ROSA, EM ESTADO DE MATURAÇÃO ADEQUADO CASCA INTACTA, LIVRE DE SUJEIRAS

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	100,00	7,0300	703,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	100,00	6,3000	630,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	100,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	100,00	5,0000	500,00
Preço Médio:			6,11	611,00

126 MAÇA FUGI – VERMELHA GRANDE, NACIONAL, FRUTAS FIRMES E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR EM TORNO DE 100G A 150G

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	850,00	12,5000	10.625,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	850,00	12,5200	10.642,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	850,00	11,8600	10.081,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	850,00	12,0000	10.200,00
Preço Médio:			12,22	10.387,00

127 MAMÃO PAPAYA, RUTAS FIRMES E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR EM TORNO DE 2KG.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	500,00	7,9900	3.995,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	500,00	7,5500	3.775,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	500,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	500,00	6,0000	3.000,00
Preço Médio:			7,18	3.590,00

128 MANDIOCA - GRAÚDA, BOA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	800,00	6,2000	4.960,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	800,00	6,8500	5.480,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	800,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	800,00	5,0000	4.000,00
Preço Médio:			6,01	4.808,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

129 MANDIOCA PROCESSADA (DESCASCADA) - TIPO BRANCA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO À VÁCUO, COM ASPECTO UNIFORME NA COLORAÇÃO, FIRME E INTACTA, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM DE 1KG.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	300,00	10,3500	3.105,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	300,00	12,3000	3.690,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	300,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	300,00	10,0000	3.000,00
Preço Médio:			10,88	3.264,00

130 MANGA - DO TIPO PALMER OU TOMMY, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	300,00	11,9000	3.570,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	300,00	9,5000	2.850,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	300,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	300,00	10,0000	3.000,00
Preço Médio:			10,46	3.138,00

131 MELANCIA, FRUTA FIRME E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR NO MÍNIMO 10KG.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	1.000,00	6,0000	6.000,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	1.000,00	5,5000	5.500,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	1.000,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	1.000,00	5,0000	5.000,00
Preço Médio:			5,50	5.500,00

132 MELÃO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	400,00	14,4300	5.772,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	400,00	14,9900	5.996,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	400,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	400,00	14,0000	5.600,00
Preço Médio:			14,47	5.788,00

133 MILHO VERDE EM ESPIGAS - DE BOA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, PESANDO APROXIMADAMENTE EM PESO ADEQUADO (COD.: 3, POR KG)

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
------------	---------	------------	-----------------	-------------------



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

133 MILHO VERDE EM ESPIGAS - DE BOA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, PESANDO APROXIMADAMENTE EM PESO ADEQUADO (COD.: 3, POR KG)

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	625,00	20,0000	12.500,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	625,00	18,7000	11.687,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	625,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	625,00	20,0000	12.500,00
Preço Médio:			19,56	12.225,00

134 MORANGO, IN NATURA, FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS, DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO VERDE.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	50,00	47,6000	2.380,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	50,00	48,9900	2.449,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	50,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	50,00	44,0000	2.200,00
Preço Médio:			46,86	2.343,00

135 OVOS DE GALINHA, FRESCOS, GRANDES, INTEIROS, SEM RACHADURAS E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM BANDEJA DE PAPEL DESCARTÁVEL OU PLÁSTICA ESPECÍFICO PARA ESSE FIM. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	DÚZIA	510,00	12,8000	6.528,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	DÚZIA	510,00	10,5000	5.355,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	DÚZIA	510,00	10,0000	5.100,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	DÚZIA	510,00	10,0000	5.100,00
Preço Médio:			10,82	5.518,20

136 PEPINO SALADA UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	200,00	9,3200	1.864,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	200,00	8,6800	1.736,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	200,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	200,00	8,0000	1.600,00
Preço Médio:			8,66	1.732,00

137 PÊRA, TIPO D'ANJOU, FRUTAS FIRMES E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR EM TORNO DE 100G A 150G

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
------------	---------	------------	-----------------	-------------------



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

137 PÊRA, TIPO D'ANJOU, FRUTAS FIRMES E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR EM TORNO DE 100G A 150G

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	120,00	17,9900	2.158,80
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	120,00	16,9500	2.034,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	120,00	16,2900	1.954,80
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	120,00	18,0000	2.160,00
Preço Médio:			17,30	2.076,00

138 PIMENTÃO VERDE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	80,00	22,0500	1.764,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	80,00	11,6200	929,60
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	80,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	80,00	20,0000	1.600,00
Preço Médio:			17,89	1.431,20

139 PIMENTÃO AMARELO GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	80,00	22,5700	1.805,60
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	80,00	20,3100	1.624,80
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	80,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	80,00	20,0000	1.600,00
Preço Médio:			20,96	1.676,80

140 PIMENTÃO VERMELHO GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	80,00	22,5700	1.805,60
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	80,00	20,4200	1.633,60
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	80,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	80,00	20,0000	1.600,00
Preço Médio:			20,99	1.679,20

141 REPOLHO ROXO, UNIDADE INTEIRA, ÍNTEGRA E FRESCA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	100,00	12,8100	1.281,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	100,00	11,5900	1.159,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	100,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	100,00	10,0000	1.000,00
Preço Médio:			11,46	1.146,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

142 REPOLHO VERDE, UNIDADE INTEIRA, ÍNTEGRA E FRESCA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	450,00	10,9000	4.905,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	450,00	8,9500	4.027,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	450,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	450,00	8,0000	3.600,00
Preço Médio:			9,28	4.176,00

143 RÚCULA, FOLHAS ÍNTEGRAS E NÃO MURCHA.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	MAÇO	150,00	10,0000	1.500,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	MAÇO	150,00	10,2600	1.539,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	MAÇO	150,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	MAÇO	150,00	10,0000	1.500,00
Preço Médio:			10,08	1.512,00

144 TANGERINA - PONKAN, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE PERFURAÇÕES.

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	300,00	9,0000	2.700,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	300,00	11,3000	3.390,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	300,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	300,00	10,0000	3.000,00
Preço Médio:			10,10	3.030,00

145 TOMATE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, FIRMES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME, EM TEMPERATURA AMBIENTE, BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	450,00	12,2900	5.530,50
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	450,00	12,6000	5.670,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	450,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	450,00	12,0000	5.400,00
Preço Médio:			12,29	5.530,50

146 TOMATE - CEREJA, BOA QUALIDADE, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	50,00	15,0000	750,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	50,00	17,1200	856,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	50,00	0,0000	0,00



Estado do Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Rondolândia
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS (MÉDIA)

146 TOMATE - CEREJA, BOA QUALIDADE, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	50,00	15,0000	750,00
Preço Médio:			15,70	785,00

147 UVA - RED GLOB, NACIONAL, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, BEM ACONDICIONADA, EM CAIXA DE PAPELÃO

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	50,00	22,0000	1.100,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	50,00	23,8500	1.192,50
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	50,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	50,00	22,0000	1.100,00
Preço Médio:			22,61	1.130,50

148 VAGEM - TIPO MACARRÃO, BOA QUALIDADE, ÍNTEGRAS, LIVRE DE MANCHAS OU PARTES ESTRAGADAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

Fornecedor	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Total do Item R\$
07797967000195 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	QUILOGRAMA	100,00	25,0000	2.500,00
15024128000162 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO	QUILOGRAMA	100,00	24,5000	2.450,00
04221486000149 MUNICIPIO DE RONDOLANDIA	QUILOGRAMA	100,00	0,0000	0,00
28403068000130 J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	QUILOGRAMA	100,00	24,0000	2.400,00
Preço Médio:			24,50	2.450,00
Total Preço Médio:				569.296,00